29農振第562号
29障第673号
29長セルプ第16号

平成30年（2018年）２月20日

農福連携事業関係者各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　長野県農政部農村振興課長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　長野県健康福祉部障がい者支援課長
ＮＰＯ法人長野県セルプセンター協議会理事長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(公印省略)
「平成29年度農福連携シンポジウムin長野」の開催について(通知)
平素は、障がい者の就労支援にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

農福連携事業は、全国的な広がりを見せ、地域の課題解決手法としても、新しい事業や地域のコミュニティを創成し始めたところです。これまで県内で進めてきた農業就労チャレンジ事業の成果と課題を振り返り、次年度以降の事業推進に資するため標記シンポジウムを、下記のとおり開催します。つきましては、ご多用中誠に恐縮ですが、多数ご参加いただけますようご案内申し上げます
なお、(別紙様式１)出欠表により、平成30年３月５日(月)までに、出欠のご報告を事務局（長野県セルプセンター協議会）あて、メールまたはＦＡＸで報告いただきますようお願いします。
記
１　日　時　　　平成30年３月13日（火）　13時30分から16時30分まで
２　会　場　　　穂高交流学習センター　みらい　（安曇野市穂高6765-2　電話：0263-81-3111）
３　内　容
（１）開　会
（２）ア　講演『働くひとたち　～あったもがんばん～』
社会福祉法人　こころみる会　こころみ学園施設長　越知眞智子　様
　　　イ　農福連携事業の全国的な事例
　　　　　農林水産省　農林水産政策研究所企画広報室長兼主席政策研究調整官　吉田行郷　様
（３）行政報告 　　　　　長野県障がい者支援課、長野県木曽農業改良普及センター
（４）パネルディスカッション（旗揚げアンケート方式）
　　　　　コーディネーター兼ファシリテーター：山岸久美子様
　　　　　パネラー　　ＪＡ松本ハイランド：鎌　伸吾　様、サポーター：武田友助　様、
あゆみ園：熊谷博文　様　ほか
　　※質疑応答を含む。

「平成29年度農福連携シンポジウム」出欠票

平成３０年　　月　　　日

事業所名（氏名）

電話番号
１　区分（いずれに○印をしてください）

　　　（　　　　）事業所
　　　（　　　　）農業者

　　　（　　　　）サポーター

　　　（　　　　）その他
２　出欠報告（どちらかに○印をしてください）
　　　（　　　　）出席します

　　　（　　　　）欠席します

３　出席者職氏名（複数出席される場合は、ご記入ください）
	所　属
	氏　　　名

労働雇用課雇用対策係

（課長）青木　隆（担当）手塚千晴

電話：026-235-7201（直通）

　　　026-232-0111（内線2479）

FAX： 026-235-7327

E-mail　rodokoyo@pref.nagano.lg.jp

障がい者支援課自立支援係

(課長）守屋正造（担当）伊藤義行

電話：026-235-7105（直通）

　　　026-232-0111（内線2404）

FAX： 026-234-2369

E-mail　fuku-jiritsu@pref.nagano.lg.jp

特定非営利活動法人

長野県セルプセンター協議会

(事務局長)小林純一(担当)沖村さやか

電話：026-291-8280

FAX： 026-291-8290

E-mail　nselp@ebony.plala.or.jp

農村振興課担い手育成係

（課長）小林安男（担当）渡辺朱佳子

電話：026-235-7243（直通）

　　　026-232-0111（内線3108）

FAX： 026-235-7483

E-mail　noson@pref.nagano.lg.jp

別紙(様式１)

特定非営利活動法人長野県セルプセンター協議会　あて

　（FAX番号：０２６－２９１－８２９０）

　　※FAXで送信される場合、送信票は必要ありません。このまま送信してください。